АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 ноября 2011 г.

                         № 1605
                                                                                                                Экз.№
г. Димитровград
Об утверждении проекта среднесрочного финансового плана

муниципального образования «Мелекесский район»

на 2012год и плановый период 2013-2014 годы
Руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить проект среднесрочный финансовый план муниципального образования «Мелекесский район» на 2012-2014 годы согласно приложению к данному постановлению.

2. Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» (Щукин А.В.) принять среднесрочный  финансовый план муниципального образования «Мелекесский район» на 2012-2014 годы за основу при формировании консолидированного бюджета района на 2012 год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с 01.01.2012 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  Главы администрации    муниципального образования «Мелекесский  район» Смирнова В.В.

Глава администрации                                                                         В.П.Тигин
Приложение 1

к постановлению  администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября 2011 г. №1605

Прогнозируемый общий объём доходов и расходов бюджета муниципального образования Мелекесский район» на 2012 год

(тыс.руб.)

	Показатель
	Уточненный план на текущий год

2011 год
	2012 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Доходы всего, в том числе:
	388379,0
	326368,4
	342551,8
	358012,3

	1.1. Налоговые доходы
	50620,1
	44420,5
	46639,3
	50672,9

	1.2. Неналоговые доходы
	25347,0
	7482,2
	7714,0
	8050,8

	1.3. Безвозмездные перечисления от бюджетов других уровней
	312411,9
	274465,7
	288198,5
	299288,6

	2. Расходы всего, в том числе:
	396420,1
	331558,7
	347987,1
	363884,7

	2.1 Межбюджетные трансферты

	2.2.Расходы по обслуживанию муниципального долга

	2.3. Расходы на социальную сферу
	308649,1
	249937,4
	262382,3
	274369,1

Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября 2011 г. №1605

Объёмы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджета муниципального

образования «Мелекесский район» на 2012 год
тыс.руб.
	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Бюджет на 2012 год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	48783,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	3449,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	17518,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	4873,7

	Проведение выборов
	01
	07
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	22741,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	2423,8

	Органы внутренних дел
	03
	02
	65,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	1500,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	858,8

	Национальная экономика
	04
	00
	1750,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	333,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	912,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	505,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	2770,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	20,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	50,0

	Благоустройство
	05
	03
	400,0

	Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	2300,0

	Охрана окружающей среды
	06
	00
	796,3

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	796,3

	Образование
	07
	00
	226842,0

	Дошкольное образование
	07
	01
	39430,4

	Общее образование
	07
	02
	167367,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4476,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	15567,6

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	399,8

	Культура
	08
	01
	249,8

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04
	150,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	250,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	250,0

	Социальная политика
	10
	00
	25547,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	617,3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	1535,2

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	23309,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	85,9

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	200,0

	Массовый спорт
	11
	02
	200,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	00
	21795,8

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	15077,8

	Иные межбюджетные трансферты (на подготовку к отопительному сезону)
	14
	02
	4500,0

	Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям
	14
	03
	600,0

	Первичный воинский учет
	02
	03
	1423,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию областной целевой программы «Развитие библиотечного дела в Ульяновской области на 2008-2012 годы»
	08
	01
	37,6

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований на 2011 год
	08
	01
	156,5

	ИТОГО РАСХОДОВ

	331558,7

Приложение 3

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября  2011 г. №1605
Распределение  дотаций на выравнивание между муниципальными образованиями  Мелекесского района на 2012 год и плановый период  2013-2014 годы

(тыс.руб.)

	Показатель
	2012 год
	Плановый период

	1-й год
	2-ой год

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4

	МО «Мелекесский район»
	79697,2
	79389,7
	87567,8

	МО «Новомайнское городское поселение»
	1513,1
	1674,7
	1677,8

	МО «Мулловское городское поселение»
	1383,8
	1531,5
	1534,5

	МО «Лебяжинское сельское поселение»
	2651,7
	2871,1
	2937,5

	МО «Старосахчинское сельское поселение»
	1953,6
	2056,1
	1988,4

	МО «Тиинское сельское поселение»
	2368,5
	2336,5
	2355,3

	МО «Новоселкинское сельское поселение»
	1194,2
	1321,7
	1324,1

	МО «Николочеремшанское сельское поселение»
	3125,1
	3144,7
	3133,1

	МО «Рязановское сельское поселение»
	887,8
	982,7
	984,5

	Итого по поселениям
	15077,8
	15919,0
	15935,2

	Итого по консолидированному бюджету
	94775,0
	95308,7
	103503,0

Приложение 4

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября  2011 г. №1605

Нормативы отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты

муниципальных образований Мелекесского района на 2012 год
(в процентах)
	Наименование доходов
	Бюджет муниципального района
	Бюджеты поселений

	1
	2
	3

	В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	Платежи за пользование недрами в целях, не связанных с добычей полезных ископаемых, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	Налог на имущество предприятий
	50

	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	100

	Налог с продаж
	60

	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	В части доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50
	50

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	100

	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности муниципальных районов
	100

	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности поселений

	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	100

	В части доходов от продажи материальных и нематериальных активов

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	100

	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	100

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50
	50

	В части административных платежей и сборов

	Платежи, взимаемые организациями муниципальных районов за выполнение определенных функций
	100

	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	100

	В части штрафов, санкций, возмещения ущерба

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	100

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	100

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной безопасности"
	50

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	100

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения
	100

	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений)
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	100

	Прочие неналоговые доходы бюджета муниципального района
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	100

Приложение 5

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября  2011 г. №1605

Дефицит (профицит) бюджета муниципального образования Мелекесский район» на 2012 год
	Показатель
	2012 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	326368,4
	342551,8
	358012,3

	2. Расходы всего
	331558,7
	347987,1
	363884,7

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	-5190,3
	-5435,3
	-5872,4

Приложение 6

к постановлению администрации

МО «Мелекесский район»

28 ноября  2011 г. №1605

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

тыс.руб.
	Показатель
	2013 год
	Плановый период

	2-ой год
	3-ий год

	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на  1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода) тыс.руб.
	7785,4
	8153,0
	8808,6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану
При разработке среднесрочного финансового плана Мелекесского района на 2012-2014 годы  были использованы:

-Основные положения бюджетного послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию от 29 июня 2011 года;

-Федеральный Закон от 06.10.2003 г. №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Бюджетный кодекс РФ со всеми изменениями;

-Показатели прогноза социально-экономического развития Мелекесского района на 2012 год  и на плановый период 2013-2014 годы;

-Закон Ульяновской области от 04.07.2011 года №142-ЗО «О межбюджетных отношениях в Ульяновской области»;

 -Проект Закона Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2012 и на плановый период 2013-2014 годы»

При планировании доходной части бюджета на 2012 год применялись параметры  прогноза социально-экономического развития Мелекесского района, представленные отделом экономического мониторинга, прогнозирования и планирования администрации муниципального образования «Мелекесский район»:

Показатели                                                           2012 год         2013 год     2014 год

                                                                                       к 2011 году    к 2012 году    к 2013 году

Темп  роста фонда заработной платы                          112,4%          111,6%          110,4%

Среднегодовой сводный индекс

потребительских цен                                                     105,7%          105,7%           105,4%
В расходной части учтены расходы по полномочиям Ульяновской области в соответствии с проектом Закона Ульяновской области на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы» Расходы по полномочиям  как районного уровня, так и поселенческого с учетом прогноза финансовой помощи из областного бюджета на выплату заработной платы с начислениями и оплату коммунальных услуг. Финансовая помощь  из областного бюджета бюджету муниципального образования «Мелексский район»  составит:
2011 год – 311898,8 тыс.руб.

2012 год - 274465,7 тыс.руб. или 88,0 % к 2011 году

2013 год - 288198,5 тыс.руб. или 105,0% к 2012 году

2014 год - 299288,6 тыс.руб. или 103,8 % к 2013 году

В расходах на социальную сферу предусматриваются расходы на содержание объектов

социальной сферы (образование, культура), выплаты социального характера.

В расходах капитального характера предусматриваются расходы на капитальный ремонт инженерных сетей, газификацию населенных пунктов, а также приобретение компьютерной техники.

Расходы на 2012 год планируются с дефицитом 10%.

Начальник Финансового управления                                                                        А.В.Щукин